

Østergaard Inv. ApS

Istedvej 6, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 34 07 20 43

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024

Dirigent:



Michael Østergaard

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Østergaard Inv. ApS
Adresse, postnr. by	Istedvej 6, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	34 07 20 43
Stiftet	30. november 2011
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Michael Østergaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 556.125 kr. mod et overskud på 1.037.759 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.851.788 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-4.375	-4.375
	Indtægter af kapitalinteresser	500.000	1.000.000
2	Finansielle indtægter	63.100	43.691
	Finansielle omkostninger	-2.600	-1.557
	Årets resultat	556.125	1.037.759
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	117.800
	Overført resultat	306.125	919.959
		556.125	1.037.759

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	1.122.500	1.122.500
		<u>1.122.500</u>	<u>1.122.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.122.500</u>	<u>1.122.500</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.751.061	1.310.136
		<u>1.751.061</u>	<u>1.310.136</u>
	Likvide beholdninger	3.789	6.389
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.754.850</u>	<u>1.316.525</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.877.350</u></u>	<u><u>2.439.025</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.476.788	2.170.663
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>2.851.788</u>	<u>2.413.463</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.563	19.563
	Anden gæld	5.999	5.999
		<u>25.562</u>	<u>25.562</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.562</u>	<u>25.562</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.877.350</u></u>	<u><u>2.439.025</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.170.663	117.800	2.413.463
Overført via resultatdisponering	0	306.125	250.000	556.125
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Egenkapital				
31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>2.476.788</u>	<u>250.000</u>	<u>2.851.788</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østergaard Inv. ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posten andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der er optjent før erhvervelsen af kapitalandelene, modregnes i kostprisen. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter indeståender på selskabets bankkonti.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	63.100	43.691
	<u>63.100</u>	<u>43.691</u>

3 Finansielle anlægsaktiver
Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Staring A/S	Brønderslev	50,00 %	12.714.000	2.887.000

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kapitalinteressers gæld overfor pengeinstitutter har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 1.123 t.kr.